МУП «Ухтаводоканал»

КОНКУРСНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ
к Извещению № 26/11-2012 от 27.11.2012 года
о проведении открытого Конкурса в электронной форме на право заключения Договора поставки полиэтиленовых труб с МУП «Ухтаводоканал»

Содержание:

1. Техническая спецификация

стр. 2
2. Критерии отбора и оценки Заявок на участие в конкурсе,

сроки заключения и исполнения Договора поставки Товара

стр. 3

3. Проект Договора поставки

стр. 4-6
4. Форма Заявки на участие в открытом Конкурсе

стр. 7-8
5. Перечень документов, предоставляемых Участниками конкурса

стр. 9
Техническая спецификация

к Извещению № 26/11-2012 от 27.11.2012 года о проведении открытого Конкурса в электронной форме на право заключения Договора поставки полиэтиленовых труб с МУП «Ухтаводоканал»

	№

п/п
	Наименование
	Ед. измер
	Количество
	Примечание

	1
	Труба полиэтиленовая (для питьевой воды) Ø500×23,9 мм ПЭ100 SDR21 ГОСТ 18599-2001
	м
	406,8
	Отрезками, не менее 11-12-ти метров

Критерии отбора и оценки Заявок на участие в конкурсе

	1
	Критерии отбора Заявок на участие в Конкурсе:
	- Отсутствие сведений об Участнике в реестре недобросовестных поставщиков, предусмотренном ст. 5 ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» №223-ФЗ от 18.07.2011года и в реестре недобросовестных поставщиков, предусмотренном ФЗ от 21.07.2005 года №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
- Оформление заявки на участие в строгом соответствии с конкурсной документацией;

- Предоставление полного пакета копий сертификатов соответствия на предлагаемый Товар;

- Предоставление полного пакета копий учредительных и бухгалтерских документов в соответствии с конкурсной документацией.

	2
	Критерии оценки Заявок на участие в Конкурсе:
	- Общая стоимость Товара;

- Условия оплаты: Отсрочка платежа за поставленный товар, но не менее 180-и календарных дней.
- Срок поставки, но не более 14 календарных дней;

- Сроки и условия гарантии.

Сроки заключения и исполнения Договора поставки Товара.
	1
	Срок заключения Договора поставки Товара:
	Не ранее, чем через 1 (один) день после размещения Протокола подведения итогов открытого Конкурса или признания открытого Конкурса несостоявшимся, на сайте Заказчика http://ukhtavodokanal.ru/ и не позже 10 календарных дней.

	2
	Срок исполнения Договора поставки Товара
	14 календарных дней с момента заключения Договора поставки Товара.

Проект

ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 26/11-2012
полиэтиленовых труб.
Республика Коми, г. Ухта

«___»____________ 2012 года

Муниципальное унитарное предприятие «Ухтаводоканал» муниципального образования городского округа «Ухта», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Щелкановой Елены Александровны, действующей на основании Устава, с одной Стороны и _________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________________, действующего на основании ____________, с другой Стороны, на основании Протокола подведения итогов открытого Конкурса в электронной форме №______ от «___»___________2012, заключили настоящий Договор поставки о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Заказчик - принять и оплатить поставку Трубы полиэтиленовой (для питьевой воды) Ø500×23,9 мм ПЭ100 SDR21 ГОСТ 18599-2001 (далее - "Товар") в соответствии с условиями, указанными в Извещении № 26/11-2012 от 27.11.2012 года к открытому Конкурсу в электронной форме и в настоящем Договоре поставки.
1.2. Наименование, количество, качество, стоимость Товара и сроки поставки определяются в соответствии с Извещением № 26/11-2012 от 27.11.2012 года, Конкурсной документацией и Технической спецификацией к Извещению № 26/11-2012 от 27.11.2012 года, Заявкой Поставщика на участие в открытом Конкурсе в электронной форме.

1.3. Поставщик гарантирует, что Товар принадлежит ему на правах собственности, не заложен, не является предметом ареста, свободен от прав третьих лиц, изготовлен или ввезён на территорию РФ с соблюдением действующего законодательства.
2. СРОКИ, УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

2.1. Срок поставки Товара в течение ____ (указывается в соответствии с заявкой победителя конкурса) календарных дней со дня подписания Договора поставки Товара.

2.2. Отгрузка и доставка Товара осуществляется Поставщиком в адрес Заказчика силами, и за счёт средств Поставщика.

2.3. Частичная поставка Товара допускается только на основании письменного согласия Заказчика.

2.4. Право собственности на Товар, риски утери, порчи, случайной гибели и воздействия третьими лицами переходят от Поставщика к Заказчику в момент фактического получения Заказчиком Товара (подписании накладных уполномоченным лицом Заказчика).

2.5. Поставщик, в течение 3 (Трёх) дней со дня отгрузки Товара, обязан передать Заказчику по факсимильной связи копии счетов-фактур, товарных накладных, актов, а оригиналы счетов-фактур, товарных накладных и актов передать с Товаром, либо направить в адрес Заказчика экспресс-почтой в течение 5 (пяти) дней, с момента отгрузки Товара.

2.6. Поставщик предоставляет документы, о гарантии годности или гарантийного срока службы на поставляемый Товар, согласно паспортным данным от производителя.

3. КАЧЕСТВО И ПРИЁМКА ТОВАРА

3.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать действующим в России стандартам (ГОСТ), техническим условиям (ТУ) и подтверждаться паспортом завода-изготовителя на Товар с отметкой ОТК и соответствующими сертификатами.

3.2. Приёмка Товара производится Заказчиком, в соответствии с Инструкцией «О порядке приёмки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству (П-6) и качеству (П-7)», утверждёнными Постановлениями Госарбитража СССР от 15.06.1965 г. № П-6, с изменениями от 29.12.1973 г. и от 14.11.1974 г. и № П-7 от 25.04.1966 г., с изменениями от 29.12.1973 г. и 14.11.1974 г., со всеми изменениями и дополнениями.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

4.1. Стоимость Товара по Договору поставки составляет ________________ руб. ___ коп. (указывается в соответствии с заявкой победителя конкурса), включает в себя стоимость Товара, погрузки Товара, стоимость упаковки, маркировки, таможенной очистки, сертификации, НДС, транспортные расходы по доставке и иных налогов и сборов.

4.2. Расчёт за поставленный Товар Заказчик производит на основании предоставленных счётов-фактур, перечислением денежных средств на расчётный счёт Поставщика в течение ____ (указывается в соответствии с заявкой победителя конкурса) календарных дней, с момента получения Товара и со дня подписания Сторонами оригиналов товарных накладных без замечаний Заказчика. Суммы в счётах, счётах-фактурах, товарных накладных Поставщика устанавливаются в рублях РФ. Датой оплаты является дата списания денежных средств, с расчётного счёта Заказчика.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае несвоевременной поставки Товара Поставщик уплачивает неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от стоимости не поставленного в срок Товара за каждый день просрочки.

5.2. В случае несвоевременной оплаты согласованной суммы поставки Товара, Заказчик уплачивает Поставщику проценты за пользование чужими денежными средствами в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

5.3. Штрафы, пени и (или) иные санкции за нарушение условий Договорных обязательств, а также суммы возмещения убытков или ущерба по настоящему Договору, уплачиваются Сторонами в случае и на основании письменного требования Стороны, чьи права нарушены, в адрес другой Стороне.

5.4. В случае если одна из Сторон настоящего Договора поставки решит применить к другой Стороне указанные в п.п. 5.1, 5.2. виды ответственности, то она обязана соблюсти досудебный (претензионный) порядок, который заключается в подготовке и направлении другой Стороне соответствующей претензии.
6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны не несут ответственности за задержки в исполнении или неисполнение обязательств по настоящему Договору поставки, если задержки или неисполнение произошли вследствие обстоятельств непреодолимой силы: войны, военные действия, мятежи, саботаж, забастовки, пожары, взрывы, наводнения или иные стихийные бедствия.

6.2. После получения информации о наступлении любых обстоятельств, задерживающих исполнение или иным образом препятствующих исполнению настоящего Договора поставки, указанных в п.6.1. настоящего Договора поставки, Стороны письменно уведомляют об этом друг друга в течение трёх дней.

6.3. Стороны не несут ответственности за любой ущерб, включая убытки, а также расходы, связанные с претензиями или требованиями третьих лиц, которые могут возникнуть в результате обстоятельств непреодолимой силы.

6.4. Если обстоятельство непреодолимой силы вызывает существенное нарушение или неисполнение обязательств по настоящему Договору поставки, длящееся более 60 (шестидесяти) календарных дней, каждая Сторона имеет право прекратить действие настоящего Договора поставки после подачи другой Стороне предварительного письменного уведомления о своем намерении прекратить действие Договора поставки.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И АРБИТРАЖ

7.1. Спорные вопросы и разногласия, возникающие в ходе исполнения настоящего Договора поставки, а также связанные с настоящим Договором поставки и вытекающие из него, разрешаются Сторонами путём переговоров, с обязательным соблюдением досудебного претензионного порядка, заключающегося в следующем: одна Сторона направляет другой Стороне претензию; другая Сторона в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента получения претензии направляет Стороне ответ на претензию. Только после соблюдения претензионного порядка Сторона имеет право на обращение в суд по месту нахождения ответчика, в соответствии с действующим законодательством.

7.2. Настоящий Договор поставки составлен и будет выполняться Сторонами в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий Договор поставки вступает в силу с момента подписания и действует до момента исполнения Сторонами условий настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор поставки подписан в 2 (двух) экземплярах: один - для Поставщика, другой - для Заказчика, имеющих одинаковую юридическую силу.

8.3. Все сделки, связанные с уступкой права требования и переводом долга, передачей любых прав по настоящему Договору третьи лицам, подлежат обязательному предварительному письменному согласованию и действительны только при наличии согласия обеих Сторон.

8.4. Настоящий Договор поставки, включая все Приложения и дополнения к нему, составляет один единый Договор поставки между Поставщиком и Заказчиком, который заменяет все другие предварительные соглашения, договоренности и другие отношения, письменные или устные, между Сторонами, имеющие отношение к предмету настоящего Договора поставки.

8.5. Стороны договорились считать имеющими юридическую силу все факсимильные документы (за исключением настоящего Договора поставки), относящиеся к настоящему Договору поставки с представлением в течение 10 (десяти) календарных дней подлинников документов почтовой пересылкой или нарочным.

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:

МУП «Ухтаводоканал»
Юридический адрес: 169300, Республика Коми, г. Ухта, ул. Дзержинского, дом 4А;

Почтовый адрес: 169300, Республика Коми, г. Ухта, ул. Дзержинского, дом 4А;

ИНН/КПП 1102028818/110201001

ОГРН 1021100740495

ОКПО 55415188

ОКАТО 87425000000

р/с 40702810200020000040

Ухтинский ФКБ «Северный кредит» (ОАО)

БИК 048717736

к/с 30101810800000000736, в РКЦ г. Ухта

Телефон/факс (8216) 76-17-65, 76-00-26,

76-21-53.

Директор МУП «Ухтаводоканал»

________________________ Е.А. Щелканова

«_____» ___________________ 2012 года

м.п.

	ПОСТАВЩИК

Юридический адрес:

Почтовый адрес:

ИНН/КПП

ОГРН

ОКПО

ОКАТО

Р/счёт №

БИК

Кор. Счёт №

Телефон/факс

Руководитель: _______________

«____» ________________ 2012 года

м.п.

Форма Заявки на участие в открытом Конкурсе
(Оформляется на фирменном бланке Участника Конкурса)

Директору

МУП «Ухтаводоканал»

г-же Е.А. Щелкановой

ЗАЯВКА

на участие в открытом Конкурсе в электронной форме на право заключения Договора поставки полиэтиленовых труб с МУП «Ухтаводоканал»
	Информация об Участнике Конкурса

	Полное наименование Участника Конкурса
	Указать полное наименование организации – Участника, включая организационно-правовую форму – для юридических лиц: указать Ф.И.О., паспортные данные, местожительства – для индивидуальных предпринимателей.

	Юридический адрес:
	Указать полностью

	Почтовый адрес:
	Указать полностью

	Фактический адрес:
	Указать полностью

	Контакты:
	Указать с кодом телефон, факс, адрес электронной почты.

	Банковские реквизиты:
	Указать полностью

	Ф.И.О., должность руководителя:
	Указать полностью фамилию, имя, отчество и должность руководителя организации – Участника.

	Ф.И.О., должность контактного лица:
	Указать полностью фамилию, имя, отчество и должность контактного лица от Участника.

	Критерии оценки

	Предложенная стоимость Товара
	Указать стоимость Товара.

	Условия и сроки оплаты Товара
	Указать условия и сроки оплаты.

	Сроки поставки
	Указать сроки поставки Товара.

	Сроки и условия гарантии
	Указать сроки и условия предоставления гарантии

1. Настоящей заявкой гарантируем осуществить поставку Товара по наименованиям, количеству и качеству в строгом соответствии с Технической спецификацией к Извещению № 26/11-2012 от 27.11.2012 года, на условиях и в сроки указанные в проекте Договора поставки Товара и настоящей заявке.
2. Стоимость Товара указана с учётом НДС, с учётом расходов по отгрузке, маркировке, доставке Товара в адрес Заказчика, всех требуемых налогов и сборов, и других видов расходов, связанных с исполнением Договора поставки Товара.

3. Поставка Товара осуществляется по адресу: Республика Коми, г. Ухта, ул. Первомайская, дом 46А, Центральный склад МУП «Ухтаводоканал».
4. Настоящей заявкой подтверждаем:

1) соответствие (указать наименование Участника) требованиям, предъявляемым законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставку Товара, являющегося предметом закупки;

2) в отношении (указать наименование Участника) не проводится процедура ликвидации и отсутствует решение арбитражного суда о признании (указать наименование Участника) банкротом и об открытии конкурсного производства;

3) на день подачи заявки на участие в Конкурсе электронной формы, деятельность (указать наименование Участника) не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

4) наличие необходимых лицензий, свидетельств и иных разрешительных документов о допуске на поставку Товара, подлежащего лицензированию в соответствии с законодательством Российской Федерации и являющегося предметом заключаемого Договора поставки Товара;

5) наличие необходимых сертификатов и других документов, подтверждающих качество Товара, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, являющегося предметом заключаемого Договора поставки Товара.

5. Настоящей заявкой гарантируем достоверность сведений представленных на участие в открытом Конкурсе в электронной форме.

6. В случае если наша заявка на участие в открытом Конкурсе в электронной форме будет признана лучшей, мы берем на себя обязательства подписать Договор поставки Товара с МУП «Ухтаводоканал» (согласно приложенного проекта Договора поставки Товара), в соответствии с указанными МУП «Ухтаводоканал» требованиями и условиями, и в сроки, указанные в Извещении № 26/11-2012 от 27.11.2012 года о проведении открытого Конкурса в электронной форме.

7. В случае если наше предложение будет лучшим после заявки победителя Конкурса, а победитель будет признан уклонившимся от заключения Договора поставки Товара с МУП «Ухтаводоканал», мы берем на себя обязательства подписать Договор поставки Товара с МУП «Ухтаводоканал» (согласно приложенного к Извещению проекта Договора поставки Товара), в соответствии с указанными МУП «Ухтаводоканал» требованиями и условиями, и в сроки, указанные в Извещении № 26/11-2012 от 27.11.2012 года о проведении открытого Конкурса в электронной форме.

8. Мы понимаем, что в случае несоответствия условиям участия в открытом Конкурсе в электронной форме, наша заявка может быть отклонена.

Приложения:

(указать количество экземпляров и количество листов каждого документа)
	_____________________________________

(должность)
	______________________________________

(подпись, расшифровка подписи)

М.П.

Перечень документов, предоставляемых Участниками конкурса, необходимых для идентификации Участников и заключения Договора.

Для юридических лиц
1. Устав организации, учредительный договор (если более одного учредителя) со всеми изменениями и дополнениями на дату заключения договора.

2. Решение (протокол) о назначении единоличного исполнительного органа – генерального директора, директора, президента и т.п.

3. Свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ

4. Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе

5. Свидетельства о внесении изменений и дополнений (при наличии)

6. Информационное письмо об учете в ЕГРПО (о присвоении кодов статистики ОКПО, ОКОНХ)

7. Банковские реквизиты, юридический, почтовый и фактический адрес, контакты (карточка партнера).

8. Выписка из ЕГРЮЛ.

9. Должность и Ф.И.О. лица ответственного за исполнение договора.

10. Бухгалтерский баланс за последний отчетный период (форма №1).

11. Отчет о прибылях и убытках за последний отчетный период (форма №2)

Обособленные подразделения юридических лиц (филиалы, представительства и т.п.), кроме документов для юридических лиц дополнительно предоставляют:

1. Уведомление ИФНС о постановке на налоговый учет по месту нахождения обособленного подразделения.

2. Положение об обособленном подразделении.

3. Доверенность на руководителя обособленного подразделения.

Индивидуальные предприниматели:

1. Свидетельство о внесении записи в ЕГРИП

2. Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе

3. Копия паспорта

4. Копия сданной декларации за последний отчётный период.

5. Банковские реквизиты, юридический, почтовый и фактический адрес, контакты (карточка партнера).

Примечание:

1. Все документы предоставляются в копиях, заверенных подписью ответственного лица и печатью Участника конкурса, с указанием ФИО, должности ответственного лица и даты заверения.
2. Для участия в Конкурсе документы предоставляются в электронном виде по электронной почте, для заключения договора заверенные копии предоставляются на бумаге.

Страница 1